Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n°676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

R 1-fr,
k ,T

PROG " M A

CIDADES
SUSTENTÁVEIS

DECRETO N/' 6128, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

"Remaneja recursos do orçamento
vigente de 2021 e dá outras
providências"

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE GUAÍRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE
LHE CONFERE O ART.8, DA LEI N" 2968 DE 23/06/2020 DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2021.

DECRETA:

Art.1". Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações
orçamentárias aprovadas na Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2021

Art.2". A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura
de crédito adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada
dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei Orçamentária Anual e dentro
dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art.3". Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Guaíra, 29 de novembro de 2021.

Antonio Mano; ilva Yunior
Prefeito

Publicado e Registrado no Departamento de Atos Normativos da Prefeitura do
Município de Guaíra, na data supra.

Cleber San der Ferreira
Chefe do Departamento de Atos Normativos

http://www.guaira.sp.gov.br

1.000,00

95.755,00

1.1.2.1*".11%200.(12-8

Municipio de Guaira
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de Sdo Paulo
Paco Municipal "Messias Candid° Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676- CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretaria@guaira.sp.gov.br

?i`,5•Fir

Sr "7
•."7

-4

PRo M A

CIDADES
SUSTENTAVEIS

ANEXO

ACRÉSCIMOS
PODER EXECUTIVO
01 02 03 PESSOAL E ATOS ADMINISTRATIVOS
04.122.0002.2005.0000 Planejamento, Organizacdo e Coordenacdo
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PES
PODER EXECUTIVO
01 04 01 ADMINISTRACAO FINANCEIRA
04.123.0004.2085.0000 Administracdo Financeira
3.1.90.94.00 INDENIZAOES E RESTITUIOES TR
PODER EXECUTIVO
01 06 04 TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0006.2024.0000 Educaçâo Basica
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -
PODER EXECUTIVO
01 07 03 DEPARTAMENTO DA ATENCAO BASICA
10.301.0012.2067.0000 Assistencia em Saude
3.3.90.34.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DE
PODER EXECUTIVO
01 09 01 ASSISTENCIA AO IDOSO
08.241.0015.2072.0000 Sistema Unico de Assistencia Social —SUA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -
TOTAL DAS SUPLEMENTAOES

500,00

8.255,00

16.000,00

70.000,00

http://www.guaira.sp.gov.br

-500,00

-95.755,00

Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n°676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

?Pn R rfr,
rjr.,

QçT.

O

(, m
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

REDUÇÕES
01 PODER EXECUTIVO
01 02 03 PESSOAL E ATOS ADMINISTRATIVOS
04.122.0002.2005.0000 Planejamento, Organização e Coordenação
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PODER EXECUTIVO

01 06 04 TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0006.2024.0000 Educação Básica
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PODER EXECUTIVO

-16.000,00

01 06 07 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER
27.812.0009.2087.0000 Esporte e Lazer -47.000,00
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PODER EXECUTIVO
01 09 02 ASSISTENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA
08.242.0015.2087.0000 Sistema Unico de Assistencia Social —SUA -23.000,00
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PODER EXECUTIVO

01 13 02 DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE
18.542.0030.2018.0000 Gestão Ambiental
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONT
TOTAL DAS ANULAÇÕES

http://www.guaira.sp.gov.br